

OSO. RM. 0004. 78. 2019

Michał Gołąb

Radny Miasta Podkowa Leśna



Podkowa Leśna 2019.11.18

Rada Miasta
Podkowa Leśna
Modrzewiowa 39/41
07-807 Podkowa Leśna



WNIOSEK

Dot. przyznania tytułu Honorowy Obywatel Miasta Podkowa Leśna panu Grzegorzowi Dąbrowskiemu

Wniosuję o przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta panu Grzegorzowi Dąbrowskiemu w uznaniu za zasługi dla Miasta oraz ogromny wkład budowanie wspólnoty obywatelskiej.

Moment na taką inicjatywę jest o tyle właściwy, że od września tego roku, dyrektor Dąbrowski postanowił poświęcić się już wyłącznie dydaktyce – jest zapalonym nauczycielem fizyki – a stery dyrektorowania i administrowania szkołą przekazał młodszym.

Uprzejmie proszę o zapoznanie się z dołączonym uzasadnieniem wniosku i rozważenie propozycji. Przewiduję, że ewentualne głosowanie uchwały miałyby miejsce na posiedzeniu Rady Miasta w dniu 28 listopada br.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA
Michał Gołąb

Otrzymują:

1. Komisja Spraw Społecznych – z prośbą o przygotowanie stanowiska Komisji
2. Beta Krupa – z prośbą o przygotowanie projektu Uchwały
3. Burmistrz Miasta

Potwierdzam wpływ pisma/przesyłki
do Urzędu Miasta Podkowa Leśna
w dniu 2019.11.19
(imię i nazwisko przyjmującego)

Uzasadnienie

Pan Grzegorz Dąbrowski – od urodzenia mieszkaniec Podkowy Leśnej - jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych osób w Mieście. Sprawilo to jego ogromne zaangażowanie w życie Miasta, początkowo w pracy z dziećmi i młodzieżą, później w pracy społecznej i charytatywnej w okresie stanu wojennego i wreszcie ostatnie 30 lat działalności dydaktycznej w naszym Mieście jako nauczyciel fizyki oraz dyrektor szkoły.

Jego pomnikowym dziełem jest utworzenie i wybudowanie Szkoły Podstawowej im. Św. Tereski od Dzieciątka Jezus. Szkoła rozpoczęła swoją działalność 30 lat temu od jednego oddziału szkolnego grzecznościowo korzystając z pomieszczenia jadalni w plebanii tutejszej parafii.

W kolejnych latach przybywały co roku następne oddziały szkolne aż do pełnej Szkoły Podstawowej a następnie Gimnazjum. Początkowo Szkoła korzystała z wynajętych pomieszczeniach budynków przy ulicy Modrzewiowej oraz przy Lipowej. Po latach zaczęto myśleć o budowie Szkoły.

Niezwykłością zjawiska jest fakt, że Dyrektorowi Dąbrowskiemu udało się tak zaaktywizować środowisko rodziców uczniów, by zaangażowali się w finansowanie zakupu działki a następnie budowę Szkoły – bądź co bądź Szkoły do której ich dzieci już nie będą uczęszczać lecz beneficjentami kolejne roczniki dzieci, które rozpoczną naukę po zakończeniu procesu budowy szkoły.

Fenomen ten daje się wyjaśnić niezwykle osobowością Dyrektora Dąbrowskiego: człowieka autentycznego, niezwykle wrażliwego na potrzeby innych i zaangażowanego do końca w zadania jakie zostały mu powierzone. Zakup działki, prace projektowe oraz niezbędny wkład własny sfinansowany został przez rodziców dzieci oraz przyjaciół Szkoły zaś pozostałe finansowanie pozyskano ze środków kredytowych i funduszy celowych. Podkowa Leśna wzbogaciła się o wartościowy obiekt edukacyjny bez angażowania jakichkolwiek środków budżetu Miasta.

Przez całe 30 lat Szkoła utrzymuje bardzo wysoki poziom edukacyjny i w rankingach województwa Mazowieckiego zawsze zajmuje bardzo wysokie pozycje. Znaczna część uczniów Szkoły św. Treski od Dzieciątka Jezus to dzieci podkowieńskie. W wielu przypadkach działo się również tak, że po rozpoczęciu przez dziecko nauki w Szkole, jego rodzice zdecydowali się na osiedlenie się w naszym Mieście powiększając liczbę obywateli z grupy zamożnej klasy średniej.

Przyznanie panu Grzegorzowi Dąbrowskiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Podkowa Leśna jest w pełni uzasadnione, zaś dodatkowo w wymiarze gminy pozwoli spopularyzować Mieszkańcom Miasta postawy prospołeczne.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA
Michał Gołąb